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طبق قانون معلمانی که مدرک کارشناسی 
و کمتر داشتند، به ۳۰سال سابقه کار که 
می رسیدند، بازنشسته می شدند و افرادی که 
مدرک آنها فوق لیسانس بود هم می توانستند 
تا وقتی سابقه آنها ۳۵سال شد ، فعالیت کنند. 
بازنشستگی فرهنگیان در سال های گذشته 
اینگونه بود. اما حالا نمایندگان مجلس، وزارت 
آموزش و پرورش را مجاز کردند تا بازنشستگی 
معلمان را تا سن ۶۵سالگی به تعویق بیندازد. این 
طرح که به نوعی تشویق معلم ها برای ماندن و 
پر کردن فضای خالی است، مشخص نیست تا چه 
اندازه بتواند در کمبود نیروی آموزش و پرورش 
کمک کننده باشد یا حتی معلم ها را به ادامه 
تدریس و ماندن در آموزش و پرورش ترغیب کند. 
براساس بند »ی« تبصره ۹ ماده واحده لایحه 
بودجه ۱۴۰۱ کل کشور، وزارت آموزش و پرورش 
مجاز است بازنشستگی معلمان دارای مدرک 
تحصیلی کارشناسی و بالاتر را درصورت رضایت 
معلمان تا سن ۶۵سالگی به تعویق بیندازد. 
اما آیا معلم ها نیز با چنین طرحی موافقند؟ 
موافقان می گویند در شرایط کمبود نیرو که 
فقط دانشگاه فرهنگیان و دانشگاه رجایی مسیر 
تربیت معلم برای آموزش و پرورش است، با این 
بند از سونامی بازنشستگی در سال های آینده 

جلوگیری می شود.

چراچنینطرحهاییبررسیمیشوند؟
کمبود معلم و نیروی آموزش و پرورش مسئله  
تازه یا موضوعی پنهانی نیست. در طول مدت 
۵سال گذشته، قریب به ۲۰۰هزار معلم 
بازنشسته شدند. مگر دانشگاه شهید رجایی 
و دانشگاه فرهنگیان در طول ۵سال چند نیرو 
می توانند فارغ التحصیل کنند که این رقم جبران 
شود؟ آن گروه از معلم هایی که در دهه 7۰ 

استخدام شده بودند، حالا بازنشسته شده یا 
می شوند و آن تعداد کمتر به کار گرفته شده 
در دهه 8۰ نیز کفاف نیازهای این وزارتخانه را 
نمی دهند. این یعنی ریزش شدیدتر نیروی کار 
آموزش و پرورش، درحالی که تعداد دانش آموزان 
از سال های گذشته بیشتر است. چطور می توان 
با طرح های اینچنین جمعیت ۱۴میلیونی 
دانش آموزان را پوشش داد؟ سرباز معلم ها و 
بازنشستگان تا چه اندازه از پس این جمعیت 
برخواهند آمد؟ آن هم در دوره ابتدایی که با 
بیشترین و جدی ترین کمبود نیرو روبه روست. 
آیا تصمیم تازه مجلس در ادامه همان طرحی 
است که علی اللهیار ترکمن، معاون پیشین 
برنامه ریزی و توسعه منابع وزارت آموزش و 
پرورش مطرح کرد؟ اینکه با چند سال صبر کردن 
و در تنگنا و کمبود آموزش دادن بهتر از استخدام 
نیروی کار تازه ای است که بخواهد تعهد جدید 
به دولت اضافه کند. او معتقد بود این جمعیت 
چند میلیونی افزایش یافته دانش  آموزان، چند 
سال دیگر دوباره با کاهش روبه رو می شود. از 
این رو می توان دوره سختی را با سرباز معلم ها و 
به کار گیری معلم  های بازنشسته و حق التدریسی 
و برگزاری طرح هایی از این دست گذراند، اما 
معلم ها چقدر با چنین طرح هایی همراه خواهند 

شد؟ 
هرچند عده ای از ابتدا با این طرح موافق نبودند. 
مثلا مهدی اسماعیلی، عضو کمیسیون آموزش 
و تحقیقات مجلس در این باره گفته بود که با 
کلیت این موضوع مخالف است، چرا که هر چند 
بعضی معلم ها انرژی بالایی برای تدریس دارند، 
اما معلمی ازجمله مشاغل سخت است و اگر 
مدت ارائه خدمات معلمان افزایش یابد، بازدهی 
کار آنها کاهش پیدا می کند: »اگر معلم مختار 
باشد و میزان توانایی معلم برای ادامه فعالیت 
تا سن ۶۵سالگی تأیید شود، تحقق این امر برای 
مدت محدود ایرادی ندارد، اما اینکه به صورت 
قانون تصویب شود، قابل قبول نیست؛ هم اکنون 
تعداد زیادی از نیرو های جوان تحصیلکرده 

که مطابق با علم روز مهارت کسب کرده اند، 
مشتاق هستند وارد چرخه فعالیت آموزش و 
پرورش شوند، بنابراین در این شرایط ادامه 
فعالیت معلمان بازنشسته مانعی در مسیر جذب 
معلمان جوان خواهد بود.« هرچند این تبصره 
مشکل بعضی مناطق را که با کسری معلم مواجه 
هستند  با استفاده از ظرفیت معلمان بازنشسته 
حل می کند، اما قرار نیست قانونی تصویب 
شود که سنوات خدمت آنها را افزایش دهد. 
همچنین طبق شیوه نامه ساماندهی نیروی 
انسانی، به کارگیری نیرو های بازنشسته واجد 
شرایط با تجربه و رشته تحصیلی مرتبط ازجمله 
راهکار های رفع کمبود نیرو در مناطق آموزشی 

است.

اینطرحبرایمعلمجذابنیست
محمدرضا نیک نژاد، معلم با سابقه آموزش و 
پرورش می گوید: »بخش بزرگی از ساعت های 
درسی را نیروهای بازنشسته برعهده داشته و کار 
آموزش را انجام می دهند. البته این رویه به شکل 
معکوسی در چند سال گذشته کاهش پیدا کرده 
است. دلیل آن هم این است که هم پرداخت ها 
اندک است و هم نامنظم انجام می  شود. مثلا حالا 
در ماه آخر سال هستیم و هنوز پرداخت  های 
مهرماه بازنشسته ها و نیروهای قراردادی به 
حساب شان واریز نشده است. این نوع برخورد و 
پرداخت ها و اینکه دولت هیچ تعهد و مسئولیتی 
برای خود در قبال افزایش حقوق قائل نیست، 
نیروهای فعال را بی اعتماد کرده است. معلم وقتی 
می خواهد بماند و چند سال دیگر هم به سال های 
کار خود اضافه کند، باید از مزایایی بهره مند شده 
و اعتمادش جلب شود.« نیک نژاد به نمونه هایی 
از این بی اعتمادی اشاره کرده و می  گوید: »نوع 
پرداخت و میزان پرداخت از عوامل سلب اعتماد 
معلم هاست. از سویی معلم  هایی که در طرح 
دیگری ۶ساعت کاری به حضور و فعالیت شان 
اضافه شد، چه خیری از آن دیدند؟ این ۶ساعت 
کاری باید در حکم اعمال می شد و در بازنشستگی 

به کمک شان می آمد، اما چه شد؟ طرح پس از 
مدت کوتاهی برچیده و غیرقانونی شمرده شد 
و دیوان عدالت آن را رد کرد. از این رو آموزش 
و پرورش توانایی اینکه اعتماد معلم ها را جلب 
کند، ندارد. از سویی طرح تازه نیز برای معلمی که 
می خواهد بازنشسته شود، طرح جذابی محسوب 
نمی  شود. چطور وقتی خط فقر ۱۲میلیون  تومان 
درنظر گرفته می شود، میانگین دریافتی معلم 
حدود ۶میلیون تومان است. به نظر این طرح 
هم خیلی نمی تواند راضی کننده باشد و نیروها 

را جذب کند.«
اما مهدی لطیفی، معلم باسابقه آموزش و 
پرورش درباره این طرح معتقد است که جریان 
خصوصی سازی آموزش و پرورش که متأثر از 
کوچک سازی دولت است، بیشتر گریبانگیر 
آموزش و پرورش شده است. او می گوید: »اولین 
نهادی که خصوصی سازی در آن شروع شد، با 
تاسیس مدارس غیرانتفاعی در آموزش و پرورش 
بود. همین امر موجب شد تا این وزارتخانه از 
بودجه های دولتی کمتری بهره مند شود. اما حالا 
شرایط به گونه ای است که کیفیت آموزش در 
مدارس دولتی کاهش پیدا کرده. سال گذشته 
هم بودجه کیفیت بخشی محدود درنظر گرفته 
شد و بودجه کمک به مدارس غیرانتفاعی چندین 
درصد افزایش داشت. این مسئله باعث شده که به 
مرور کیفیت مدارس دولتی در کشور کاهش پیدا 
کند.« لطیفی با بیان اینکه فرهنگیان در بحران 
مالی به سرمی برند، می گوید: »افزایش حقوق 
فرهنگیان در اولویت نیست. همین امر باعث 
شده که شاهد فشارهای اقتصادی و روانی به 
فرهنگیان باشیم. فرهنگیان هنوز موفق نشده اند 
سیاستمداران را به این مسئله مجاب کنند که 
آموزش و تربیت در جامعه بسیار مهم است. از 
این رو چنین طرح هایی چندان همسو با مطالبات 
فرهنگیان نیست که بتواند در آنها ایجاد انگیزه 
کرده و کاری کند تا با توانایی بیشتر سر کلاس 
حاضر شوند. لازم است آموزش و پرورش به 

کیفیت بخشی فکر کند.«

تشویق بی حاصل معلم ها برای ادامه خدمت
مجلس به وزارت آموزش و پرورش اجازه داد سن بازنشستگی معلم ها را به رضایت خودشان تا ۶۵سالگی به 

تعویق بیندازد اما این طرح به دلایلی مورد توجه معلمان قرار نگرفته است

با کاهش شیوع بیماری در کشور، دبیر کمیته علمی کرونای وزارت بهداشت بر تزریق دوزهای باقی مانده واکسن کرونا از سوی مردم تأکید کرد

بهترین زمان برای تکمیل واکسیناسیون

آمارهای روزانه از ابتلا و مرگ های کرونا، حکایت 
از روند کاهش شیوع این بیماری دارد. به طوری 
که دیروز کمی بیش از ۶هزار نفر به تعداد بیماران 
شناسایی شده رسمی اضافه شدند و ۱۶8نفر هم جان باختند که 
به نسبت روز قبل از آن، کاهش قابل توجهی داشته است. با اینکه 
هنوز خطر شدت گرفتن بیماری، پابرجاست اما پیش بینی می شود 
در روزهای آینده، موارد مرگ و ابتلا کمتر هم شود. مسعودمردانی، 
متخصص عفونی و عضو کمیته علمی مقابله با کرونای وزارت 
بهداشت به ایسنا می گوید، میزان مراجعه بیماران به مراکز درمانی 
هم کمتر شده و تخت های بیمارستانی در اشغال بیماران بدحال 
است. مرگ های ثبت شده هم مربوط به فوت این بیماران است. 
اسفند سال گذشته هم شرایط مشابهی، در کشور رخ داد. در آستانه 
نوروز، موارد فوت کاهش قابل توجهی پیدا کرد اما درست از آخرین 
روز تعطیلات، بار دیگر روند بیماری صعودی شد و ۲پیک سخت 
چهارم و پنجم با فوتی های بسیار بالا، رقم خورد. حالا اما باز هم 
بر رعایت پروتکل های بهداشتی تأکید می شود؛ موضوعی که در 
کنار واکسیناسیون، می تواند منجر به نجات از ویروس شود. روز 
گذشته حمیدرضا جماعتی، دبیر کمیته علمی کشوری مقابله 
با کرونای وزارت بهداشت هم بر این موضوع تأکید کرد و گفت 
که با توجه به کاهش پیک بیماری، هم اکنون بهترین زمان برای 

تکمیل واکسیناسیون است. او که در حاشیه شصت و سومین جلسه 
کمیته علمی کشوری کرونا صحبت می کرد، به ابتلای کودکان به 
این بیماری اشاره کرد و افزود: »عوارض کرونا در کودکان بیشتر 
به صورت سندرم التهابی با گرفتاری چند سیستم در بدن ازجمله 
سیستم قلبی عروقی، گوارشی، ریوی و عصبی همراه است، البته 
این عوارض در بالغان هم دیده شده اما نادر بوده است. این عوارض با 
آزاد شدن سایتوکاین ها می تواند گرفتاری فرد با کووید۱۹ را تا چند 
هفته همراه داشته باشد که پزشکان باید در این زمینه اطلاعات 
کافی داشته باشند. البته این عوارض نادر اما مهم است چراکه اگر 
تشخیص داده نشود، باعث ایجاد عوارض جدی در کودکان می شود. 
بنابراین برخی افراد مبتلا به کرونا ممکن است دو تا چند هفته پس 

از ابتلا به بیماری و بهبودی، دچار این سندرم شوند.« 
براساس اعلام دبیر کمیته علمی کشوری مقابله با کرونای وزارت 
بهداشت، در این جلسه آخرین وضعیت کرونا در دنیا و ایران مورد 
بحث قرار گرفت. در بیشتر کشورهای دنیا، اومیکرون تبدیل به سویه 
غالب شده و دلتا خیلی کمتر مشاهده شده است. در بیشتر کشورها 
سیر بستری و مرگ ومیر، کاهشی است و در کشور ما هم میزان 
مرگ ومیر روزانه بیماران کرونا در روند ثابت است و انتظار می رود 
کشور تا یکی دو هفته آینده به سمت نزول میزان بستری و مرگ ومیر 
بر اثر سویه اومیکرون حرکت کند. او در ادامه به مردم توصیه کرد با 

توجه به در پیش بودن تعطیلات نوروز، تمام پروتکل های بهداشتی 
به ویژه استفاده از ماسک و تهویه مناسب هوا را رعایت کرده و از 
مسافرت های غیرضروری، خودداری کنند.:» افرادی که در تعطیلات 
نوروزی قصد سفر به کشورهای همسایه را دارند توجه داشته باشند 
که با توجه به وضعیت بیماری در آن کشورها و تجمع بالای افراد در 
برخی مکان های خاص، می توانند در معرض خطر باشند. البته رعایت 
شیوه نامه های بهداشتی و تکمیل واکسیناسیون به ویژه در کودکان، 
ضروری است. در این میان گرفتاری کودکان با اومیکرون، بستری 
در بیمارستان ها و بخش های مراقبت های ویژه رو به کاهش است 
و امیدواریم این سیر نزولی ادامه دار باشد.« به گفته او، در کشورهای 
دیگر موج جدید بیماری کرونا شکل نگرفته و در بیشتر کشورها سویه 
غالب، اومیکرون است:» از نظر تعداد مبتلایان، بستری ها و موارد 
مرگ ومیر، سیر کاهشی را دارد و شاید در آینده به شرایط نسبتا 
خوبی برسیم اما حتما باید پروتکل های بهداشتی و اقدامات پیشگیرانه 
همچنان مورد توجه باشد چراکه در غیراین صورت شاهد سویه های 
جدید کرونا خواهیم بود اگرچه بیشتر متخصصان آمار و اپیدمیولوژی 
باتوجه به سیر بیماری در کشورهای مختلف، پیش بینی می کنند که 
شاید در آینده شاهد پاندمی کرونا نباشیم و ویروس کرونا به شکل 
اندمیک و به شکل ویروس آنفلوآنزا شود که نیاز به تزریق سالانه 

واکسن وجود داشته باشد.«

زهرارستگارمقدمگزارش
روزنامه نگار

پاندمیمرگازچاقیدرراهاست
استاددانشگاهعلومپزشکیکرمانشاهمیگوید

۷۰درصدمردمایراناضافهوزندارند
اضافه وزن در ایران اتفاق تازه ای نیست ولی آمار این موضوع 
سال به سال چاق تر می شود. آخرین موضع گیری در قبال 
چاقی مردم ایران را استاد دانشگاه علوم پزشکی کرمانشاه 
انجام داده است. بهنام رضا مخصوصی به خبرگزاری فارس 
گفت: میزان چاقی در ایران از سال ۱۳۵۹ تاکنون ۵.۵برابر 
شده است و در کل می توان گفت حدود 7۰درصد ایرانیان 

اضافه وزن یا چاقی دارند.
دانشیار دانشگاه علوم پزشکی کرمانشاه درباره این موضوع 
توضیح داد: »اگر به فکر اپیدمی چاقی نباشیم، در آینده 
نه چندان دور باید منتظر پاندمی مرگ ناشی از بیماری های 

مرتبط با آن باشیم.«
به گفته این استاد دانشگاه اپیدمی چاقی حتی از پاندمی 
کرونا هم خطرناک تر است. او ماجرا را اینطور توصیف کرد: 
»کرونا با واکسیناسیون در نهایت کنترل می شود ولی 
کنترل چاقی نیاز به سرمایه گذاری درازمدت فرهنگی، 
اجتماعی، اقتصادی و بهداشتی دارد. چاقی یکی از مشکلات 
شایع جوامع امروزی است و شایع ترین علل آن هم شیوه 

زندگی شهرنشینی و استفاده از غذاهای فست فود است.«
مخصوصی به رد پای چاقی در بروز بسیاری از 
بیماری ها اشاره کرد و توضیح داد: یک سوم کل 
سرطان های پستان، کولون، تخمدان، پروستات، 
کبد، کیسه صفرا، کلیه، بیماری های قلبی، سکته 
حاد قلبی، سکته مغزی، اختلالات متابولیک، دیابت، 
کبد چرب، بیماری های انسدادی ریه، فشارخون، 
 آسم، ناباروری، میگرن، بیماری های روحی و اخیرا 

کووید-۱۹ ازجمله بیماری های مرتبط با چاقی هستند.
او در ادامه صحبت هایش به روند افزایش آمار چاقی در 
ایران اشاره کرد و گفت: در کودکان و نوجوانان در ۳۰سال 
گذشته چاقی ۲برابر شده است. براساس آمار NHS در هر 
سه کودک، یک کودک چاق است که مشکلات متعدد 
روانی و تحصیلی برای آنان ایجاد می کند. در چندسال اخیر 
روش های متعددی برای درمان چاقی به کارگرفته شده 
 اما مهم ترین آنها تغییر شیوه زندگی )تغییر رژیم غذایی و 

ورزش(،  درمان های دارویی و اعمال جراحی است.
به گفته مخصوصی، همه افراد چاق کاندیدای اعمال جراحی 
چاقی نیستند. شاخص توده بدنی یا بی ام آی، مهم ترین معیار 
تعیین کننده برای اعمال چاقی  است. او گفت: بی ام آی از 
تقسیم وزن به کیلوگرم به مجذور قد برحسب متر به دست 
می آید. افرادی که بی ام آی بالای ۴۰ دارند یا افرادی که 
بی ام آی بالای ۳۵ و یکی از بیماری های مرتبط با چاقی 

می توانند کاندیدای مناسبی برای اعمال جراحی باشند.

دستگیری22۰قاچاقچیدارو
بهگفتهرئیسپلیسفتایتهرانبیشازیکمیلیونو۴۵۰هزار

قلمدارویقاچاقازداروفروشانآنلاینکشفشدهاست
رئیس پلیس فضای تولید و تبادل اطلاعات تهران بزرگ از کشف 
بیش از یک میلیون و ۴۵۰ هزار قلم انواع دارو از افراد سودجو در 

فضای مجازی خبر داد.
داوود معظمی گودرزی در گفت وگو با ایسنا، درباره اقدامات 
پلیس فتا در مقابله با خرید و فروش دارو در فضای مجازی، گفت:  
برابر قوانین و مقررات خرید و فروش دارو در فضای مجازی جرم 
بوده و پلیس با آن برخورد می کند. خرید دارو همانطور که بارها 
اعلام شده، باید از طریق داروخانه های معتبر تهیه شود تا محل 

خرید آن مشخص و قابل پیگیری باشد.
 به گفته گودرزی، دوران شیوع کرونا بستری مناسب برای 
سودجویان فراهم کرد و عده ای فروش دارو به صورت آنلاین را 
گسترس دادند. او توضیح داد: در این میان افرادی هم بودند که 
سعی داشتند با وعده هایی مانند فروش واکسن کرونا، فروش 
داروی کرونا و... اقدام به کلاهبرداری و سودجویی از افراد کنند. 
همچنین گروه های دیگری نیز اقدام به فروش داروهای جعلی 

و تقلبی کرده بودند.
رئیس پلیس فتای تهران بزرگ با بیان اینکه پلیس فتا طرحی 
ویژه را برای برخورد با خرید و فروش دارو در فضای مجازی اجرا 
کرده است، گفت: »ماموران پلیس فتای تهران بزرگ علاوه بر 
رسیدگی به شکایات به طور آنلاین نیز اقدام به رصد و گشتزنی در 
فضای مجازی کرده و با متخلفان در این حوزه برخورد کردند. در 
همین راستا نیز مأموران از ابتدای سال تا پایان بهمن ماه امسال 
بیش از یک میلیون و ۴۵۰ هزار قلم انواع دارو شامل داروهای 
تقلبی، غیرمجاز، تاریخ مصرف گذشته، قاچاق، خارج از شبکه 
توزیع و... را کشف و ضبط کردند. در مجموع ۲۶ انبار نگهداری 
داروهای قاچاق نیز مورد شناسایی قرار گرفت. همچنین ۲۲۰ نفر 
 به اتهام جرائم مرتبط با خرید و فروش دارو در فضای مجازی 
دستگیر شدند. همچنین تعدادی دیگر از افراد سودجو هم که با 
وعده فروش دارو اقدام به کلاهبرداری از شهروندان کرده بودند، 
شناسایی و دستگیر شدند. ارزش ریالی داروهای کشف شده 
7۰۰ میلیارد ریال است.  افراد دستگیر شده با پرونده تشکیل 
شده به دادسرا معرفی شدند و داروهای کشف شده از آنان نیز 
در اختیار دستگاه های مسئول قرار گرفت تا تصمیمات لازم در 

مورد آن اتخاذ شود.«
پیش از این سردار مهدی حاجیان، سخنگوی فرماندهی انتظامی 
کل کشور نیز از رصد فضای مجازی برای برخورد با فروش 
داروهای غیرمجاز، جعلی و... خبر داده و گفته بود:  دارو ازجمله 
مواردی است که فروش آن حتما باید با تشخیص و نسخه پزشک 
انجام شود و فروشنده آن نیز مشخص باشد از این رو خرید و 
فروش دارو در فضای مجازی ممنوع است. در همین راستا نیز 
پلیس بین الملل عملیات جهانی برای شناسایی قاچاقچیان دارو 
و فروشندگان داروهای غیرمجاز و جعلی را در فضای مجازی 
ترتیب داده. این عملیات که »پانجی آ« نام دارد، هر چند وقت 
یک بار و در تاریخ های متفاوتی که از قبل اعلام نمی شود، در 
سراسر جهان به اجرا در می آید که اتفاقا در این حوزه پلیس فتای 
کشورمان عملکرد قابل قبولی داشته و کشفیات قابل توجهی 

نیز داشته است.

جعفرمیعادفر
رئیس سازمان اورژانس کشور

۱۷۱ دستگاه اتوبوس از ابتدای سال 
تاکنون در جاده های کشور دچار حادثه 
شدند و بیش از ۶۰۰ هزار مصدوم در 
تصادفات جاده ای به بیمارستان ها 
منتقل شده است که حاکی از افزایش 
حدود ۱۶ درصدی تصادفات نسبت به 

سال قبل است.)ایرنا(

غلامعلی حداد عادل
عضو شورای عالی آموزش و پرورش

ما در قانونگذاری خیلی سخاوتمندانه 
عمل می کنیم و قوانین جدیدی 
تصویب می کنیم اما بعد از آن قانون 
جدید را مثل یک کودک سرراهی رها 
می کنیم. از ابتدا نیز تعطیلی مدارس 

در پنجشنبه ها غیرموجه بود.  )ایلنا(

مجید باجلان
معاون اداری و مالی کمیته امداد

در بحث ازدواج مددجویان علاوه بر 
ارائه مشاوره، از ابتدای سال جاری 
۴۵هزار سری جهیزیه در اختیار 
زوج های جوان و نوعروسان نیازمند قرار 
گرفته است. در مجموع برای تأمین ۴۵ 
هزار سری جهیزیه ۹۰۰ میلیارد تومان 

هزینه شده است. )مهر(

نفر در حوادث رانندگی ۱۱ ماهه 
گذشته در شهر تهران جان خود را از 

دست داده اند.
490

جانباختگان  از  نفر   ۲۱۳ یعنی 
موتورسواران بوده اند. %44

امسال استفاده از موتورسیکلت 
در سطح شهر تهران افزایش داشته 

است.
%15

نفر در تصادفات رانندگی ۱۱ ماهه 
سال ۱۳۹۹جان خود را از دست داده 

بودند.
520

یعنی ۸۲ نفر از درگذشتگان را راننده یا 
سرنشینان خودروها شامل می شوند. %17

یعنی ۱۹۴ نفر از جانباختگان عابران 
پیاده بوده اند. %40

متاهلینبا2فرزند
کارتمعافیتمیگیرند

با تصویب مجلس؛ متاهلین دارای ۲ فرزند 
کارت معافیت سربازی دریافت می کنند. 
نمایندگان مجلس شورای اسلامی تصویب 
کردند که مشمولان متاهل بالای ۳۰ سال و 
دارای ۲ فرزند کارت معافیت سربازی دریافت 
کنند. نمایندگان مجلس در جلسه علنی دوشنبه 
و در جریان بررسی بخش هزینه ای لایحه بودجه 
۱۴۰۱، بندالحاقی ۳ تبصره ۱۰ را تصویب کردند. 
طبق این مصوبه، با رعایت اصل یکصد و دهم 
)۱۱۰( قانون اساسی و در راستای توجه به امر 
مقدس استحکام خانواده و تشویق به فرزندآوری، 
مشمولین غایب و غیرغایب متأهل دارای۲ فرزند 
و بیشتر که بالای۳۰ سال سن دارند، از انجام 
خدمت وظیفه عمومی به صورت رایگان معاف 
می شوند. نمایندگان مجلس در جریان بررسی 
بخش درآمدی این بند، اختیار خرید سربازی 
برای مشمولان غایب خارج از کشور را به ستاد 

کل نیروهای مسلح دادند. )ایسنا(
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